
Prefeitura Municipal de Cruz Machado- PR 
Av. Vitória, 251 Cruz Machado - PR CEP 84.620-000. 

C.N.P.J. 76.339.68810001-09 	Inc. Est. Isento 
Fone/Fax (42) 3554-1222 	 s o o 063 Página ldel 

PORTARIA N°  00912020 

Luclides Pasa Prefeito Municipal de Cruz Machado - Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei 
Federal n° 10.520/2002 e os Decretos Municipais n° 1050107 e 
2162113. Resolve; 

DESIGNAR: 

Art. 1 °  - Para atuar como Pregoeiro em licitações na modalidade de pregão no 
âmbito do município de Cruz Machado - Estado do Paraná: 

VERA MARIA BENZAK KRAWCZYK - Servidora pública municipal, 
exercendo o cargo de provimento em comissão de Secretário Municipal de Fazenda e 
Planejamento, inscrita no CPF sob n° 066.863.159-74 

Parágrafo único - O pregoeiro designado por esta portaria é responsável pela 
condução dos trabalhos e a tomada de decisões relativa aos procedimentos licitatórios na 
modalidade pregão a serem realizados pelo Município de Cruz Machado no Exercício Financeiro 
de 2020. 

A. 20  - Ficam designados para atuarem como membros da Equipe de Apoio, os 
servidores: Lilian Maciel de Oliveira inscrita no CPF n °  026.180.459-63, Luis Fernando Soares 
Gabelini inscrito no CPF n° 374.456.998-56, Clediumar Nakalski inscrito no CPF ri 0  
063.335.989-09, Rosemari Chaíkoski inscrita no CPF n° 039.660.819-11, Harley R E da Silva 
inscrito no CPF: 016.174.129-02 e Nivaldo Budin inscrito no CPF no  026.181.609-83. 

Parágrafo único - Em cada processo na modalidade pregão, deverão atuar dois 
integrantes da Equipe de Apoio escolhidos pelo pregoeiro. 

Registre-se e Publique-se; 

Edificio da Prefeitura Municipal de Cruz Machado, em 03 de janeiro de 2020. 

Buclides Pasa 
Prefeito Municipal. 



Prefeitura Municipal de Cruz Machado 
Av. Vitória, 2511 Centro 184620-000 	

& 

	

!t14!) 	 (42)3554-1222 

	

MOCITOdO 	
www.pmcm.pr.go\b  r 

"Semeando o hjft,m" 
FtmJtMnç. 2ol7 

PORTARIA N° 30312020 

DESIGNA SERVIDOR PARA EXERCER A FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO 
QUE ESPECIFICA. 

EUCLIDES PASA, Prefeita Municipal, no uso e gozo de suas legais atribuições 
resguardadas na lei Orgânica do Município, considerando a necessidade do 
cumprimento do disposto no Artigo 67 da Lei de Licitações (8.666193), considerando o 
Decreto Municipal n°2930 de 08 de Janeiro de 2018 e a Instrução Normativa n° 
00912018, RESOLVE 

Art. 1° - Designar o servidor Valmir Vimmer, matrícula n°589, ocupante do 
cargo de Pedreiro, para acompanhar e fiscalizar, como titular, a execução do Contrato 
celebrado entre a Prefeitura Municipal de Cruz Machado e a empresa vencedora do 
Pregão Eletrônico 2412020, referente ao processo licitatório 6312020, que tem por 
objeto a aquisição de materiais elétricos destinados para manutenção da rede de 
iluminação pública desta municipalidade. 

Art. 20 - Compete ao fiscal ora designado as atribuições especificadas no 
Decreto n°2930 de 08 de Janeiro de 2018 e na Instrução Normativa n°009/2018, bem 
como atendimento a Lei n° 8.666193 no que for pertinente à execução dos contratos. 

Art. 30 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência 
até o vencimento do contrato ou até a sua recisão; e no caso de produtos/materiais até 
o término da entrega total. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito de Cruz Machado, Estado do Paraná, em 22 de Maio de 2020. 

Euclides Pasa 
Prefeito Municipal 


